
KUJCP01RX599
Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova

Jihočeského kraje v roce 2020
(dále jen „smlouva")

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řá^. 
a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech L

pozdějších předpisů
(číslo smlouvy SDO/OREG/429/20

I.
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 106/2020/ZK-27 ze dne 21. 5. 2020 podle 
§ 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), ve smyslu směrnice Zastupitelstva Jihočeského 
kraje č. SM/107/ZK, Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory a dle Pravidel 
Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2020, o poskytnutí dotace ve výši a za podmínek 
dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO 70890650, DIČ CZ70890650
zastoupený: Pavlem Hrochem, náměstkem hejtmanky Jihočeského kraje, na základě plné moci 
Mgr. Ivany Stráské, hejtmanky Jihočeského kraje ze dne 31. 5. 2017

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Obec Rapšach
Rapšach 7, 37807 Rapšach (okr. Jindřichův Hradec)
IČO 00666521, DIČ CZ00666521 
zastoupená: JUDr. Lenkou Cvrčkovou, starostkou

dále jako „příjemce"

III.
Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

1. Účelem neinvestiční dotace je poskytnutí peněžních prostředků na realizaci „Oprava fasády na 
objektu ZS Rapšach č.p. 290 “ (dále jen „akce").

2. Příjemce je povinen užít peněžní prostředky dotace k účelu uvedenému v čl. III. odst. 1 této smlouvy 
a pouze za podmínek uvedených v Pravidlech Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 
2020 (dále jen „pravidla"), Zásadách Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory 
a v žádosti evidenční číslo 25653 (dále jen „žádost"). Dotace nesmí být použita k jinému účelu.

3. Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, 
pokud nejde o úhrady spojené s realizací akce, na kterou byly poskytnuty.

4. Dotace je poskytována k užití v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 v souladu s pravidly 
a podléhá vyúčtování a finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2020. Akce
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bude realizována v
je rovněž konečným

termínu od 1.1. 2020 do 31.12. 2020. Ukončení akce nejpozději 31. 12. 2020 
terminem, kdy má být dosaženo účelu dotace v souladu s pravidly.

IV.
Výše a čerpání dotace

1 Ontare bude poskytnuta jednorázově formou zálohové platby ve výši 200 000 Kč a to 
SELSSiím^ Dřevodem z účtu poskytovatele č. 170320242/0300 na účet příjemce 

č 603197359/0800 uvedený v žádosti (nebo upravený dle sděleni po schváleni dotace před 
uzavřením smlouvy)’, do 60 dnů po nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. K platbě nebude zasláno

avízo.

2 Příiemce ie povinen zařadit dotaci do příjmů pod účelovým znakem poskytovatele neinvestiční dotace 
(účelový znak 710) a sledovat pod tímto účelovým znakem i jednotlivé realizované výdaje jejího užiti.

3 Příiemce ie povinen dodržet minimální procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci 
' akce k poskytnuté dotaci. Dotace ve výši 200 000 Kč činí max. 60 % z celkových uznatelných výdajů

akce.

Podmínky užití dotace

1 Příjemce je oprávněn požádat o změnu charakteru dotace návazně na konkrétní podmínky realizace 

akce. Změna charakteru dotace je prováděna dodatkem smlouvy.

2 Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení, kde příjemce dotace uvede, zda ječí není 
‘ plátcem DPH a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda muže v rámci akce dle jeho aktivit

uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši. Pokud příjemce v době obdrženi dotace "f"! 
Se DPH ale v průběhu čerpání dotace se plátcem DPH stane, je povinen písemně nahlásit 
správci proqramu kterým je Odbor regionálního rozvoje, územního plánováni a stavebního rádu 
Krajského Sadu jihočeského kraje (dále jen „správce programu"), změnu v plátce DPH_ Dále musí 

sdělit zda při změně v plátce DPH bude moci v rámci akce dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH 
na vstupu I nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona o dam z Padané 

hodnoty uplatní nárok odpočtu daně při registraci. Příjemce je povinen, pokud mu to ustanoveni § 77 
až § 78d zákona o dani z přidané hodnoty umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH u majet 
pořízeného z poskytnuté dotace v průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemku staveb, bytu 
a nebytových prostor v průběhu 10 let, a vrátit poměrnou část dotace, kterou předtím použil na 
úhradu DPH příslušného majetku a která byla způsobilým výdajem akce. DPH které si př jemce 
může uplatnit,Pmusí neprodleně vrátit poskytovateli dotace na účet č. 170320242/0300 se stejným 

variabilním symbolem, pod kterým dotaci obdržel. V případě, že aktivity v rámci akce nebudou 
ekonomickými činnostmi, u kterých by si mohl příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na 
vstupu nebude mít změna z neplátce v plátce DPH žádný vliv na výši dotace pouze toto písemné 
oznámení příjemce o změně bude založeno v rámci podkladu o poskynuté dotaci u sPrávce 
programu. Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně z neplátce na plátce uplatňovat odpočet 
DPH na vstupu, je vždy povinen informovat poskytovatele programu o výši vratký DPH a ze strany 
poskytovatele na základě této změny v přidělené dotaci bude vyhotoven dodatek ke sm ouvě, ve 
kterém bude snížen nárok na dotaci o výši DPH, jež si příjemce bude uplatňovat u místně příslušného

finančního úřadu.
3. V případě že v rámci akce budou zadávány veřejné zakázky, je příjemce povinen postupovat podle 

zákona č.' 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu. V případě, 
že se iedná o zakázky malého rozsahu, na které se tento zákon vztahuje pouze v obecných 
zásadách % povinen příjemce u plnění přesahujících částku 100 000 Kč bez DPH, které jsou zvíce 

než 50 % financované z dotace, provést výběr dodavatele v jednoduchém výběrovém řízem. Nabídky 
musí být vyžádány nejméně u 3 dodavatelů a jejich nabídky musí být učiněny písemně (napr 
e-mailem faxem) je nutno pořídit písemný záznam o výběru dodavatele, lze rovněž využit ceníky 
zveřejněné na internetu. Záznam z výběrového řízení včetně cenových nabídek nebo pruzkumu 
a korespondence musí být uloženy u dokumentace k akci a spolu s ní archivovány.

4 Ustanovení odst. 3 neplatí, má-li příjemce vlastní pravidla pro zadávání veřejných zakázek, 
' v takovém případě postupuje podle nich. Na výzvu poskytovatele je příjemce povinen tato pmd 

kraji předložit a doložit dodržení podmínek stanovených zákonem o veřejných zakazkach a jeho

pravidly.
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5. O užití dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje 
tuto účetní evidenci po dobu deseti let ode dne podání vyúčtování správci programu. uchovávat

6. Příjemce musí po ukončení akce zabezpečovat podmínky, které jsou nezbytné pro řádné užívání

v £™.?ntS př'Spěním d0tace z Pr°9ramu obnovy venkova Jihočeského kraje
roce 2020 (da e jen „POV). Majetek pořízený, zhodnocený nebo opravený s přispěním dotace 

poskytnuté z POV, nesmí příjemce po dobu 3 let od podání vyúčtování převést na jinou právnickou 
mhSJLZ'CÍ0U, ůf°bU’ P°skytnout Jej jak0 Předmět zástavy či zatížit směnkou. Příjemce garantuje 
íp efekt“.reallz°vané akc® v období 3 let od podání vyúčtování, v případě dotačního titulu 2
j udrzitelnost realizované akce snížena na 2 roky. Udržitelnost není požadována u opatření 2.

VI.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1. Po^ ukončení akce je příjemce povinen podat do 30 dnů po ukončení akce, případně do 30 
n!hnPOn! r, rfn dotace (býla-li akce dokončena před obdržením dotace) správci programu poštou

K-?JS?b0 uřfdu Jlhočeského kraje, případně přes Informační systém datových 
?? Tino'SDS v!y^Ct0Vám Poskytnuté dotace. U akcí ukončených 16. 12. 2020 a déle (nejpozději 
31. 12. 2020 v souladu s pravidly) musí být vyúčtování podáno nejpozději do 15. 1. 2021 (rozhoduje 
razitko pošty nebo podatelny krajského úřadu či datum dodání do datové schránky Krajského úřadu 
Jihočeského kraje). Vyúčtování podá příjemce na vyplněném formuláři „Vyúčtování poskytnuté 
dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v roce 2020“ (příloha č. 4 pravidel) včetně povinných příloh.

2. Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel, je povinen vrátit 
poskytovatel' nevyčerpanou částku nejpozději do 30 dnů po uzavření vyúčtování dotace 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č. 170320242/0300. Totéž platí i v případě že
nní^lcfrl13?1"0 ^d3j! na akci jsou nižší a Příjemce dotace by tak nedodržel povinný minimální 
vrátit noci! tCh pe.nfz.nich prostředku na realizaci akce k poskytnuté dotaci, příjemce je tak povinen 
^ ‘LP í°VateJl .takouvou cast dotace, aby konečná výše vyčerpané dotace činila maximálně 60 %
l “ k,°V/ChtUfnatelnyCh Vydaju akce- Toto ustanovení se nedotýká povinnosti finančního vypořádání 
s poskytovatelem za kalendářní rok.

VII.

Výpověď smlouvy, porušení rozpočtové kázně a krácení dotace

1 jS °práV"ěn íut0 smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména

Lílvňní’ h^ P0 ?Í° smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele
7P ^Je í? aCI neb0 část odejmout. Takovou skutečností je například zjištění poskytovatele 

nepravdfvé mU príjemce' a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou

2. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3' li!!0™0 Výp0Vědi. Poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 

ouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo její části, pokud již byla poskytnuta Příjemce 
je povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončeňí smloivy na úLTSkytoKS 
uvedeny ve vypovědí. Pokud dotace ještě nebyla převedena na účet příjemce, přestože byla 

uzavřena smlouva, ma poskytovatel právo dotaci neposkytnout.

4' knntmK,dě p°vinností stanovených pro čerpání dotace, zjištěných na základě provedené
,6 byt„ Příjemce vyzván k provedení opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy, 

"ze,porufl méne zaváznou podmínku, u které je stanovena možnost sníženého odvodu dle odst
Kpom*níUSorjéKáznZfVJakém P"iemCe Pr°Ved' knáPraVě' platl' Že nedošl° 

5 sín“écZhtoPp^tPři ČerPán' d0,aCe 3 neSP'něn' POdmlnek «*«»» i-

a)

b)

za nedodržení termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje 
napravu v náhradní lhůtě až do výše 5 % dotace, 
za nedodržení povinné publicity až do výše 5 % dotace,
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C)
d)

e)

za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5 % dotace, 
za nedodržení termínu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy az do vyše 5 /o z dotace tot 
n!pla« pSudpbjenice prokáže, že k nedodrženi terminu došlo z reálných a objekhvmch

^dodrženi případně nastavených kritérií poskytnuté dotace - poměrná část celkové podpory

k naplněným kritériím,
f) za porušení zákona o veřejných zakázkách.

1. neprovedení výběrového řízení 100 % výdajů této zakázky
2. diskriminace při výběrovém řízení 10 - 25 % výdajů této zakázky
o Hžípní Dředmětu zakázky 10 — 25 % výdajů této zakázky . . , .
4 nezveřejněni veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 5 % výdajů této jakázy 

(napk nezveřejněni smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejiz cena přesáhne

5. n?éně°závažná porušempři zadávání veřejných zákázek až do výše 5 % výdajů této zakázky 

(např. nedodržení zákonem stanovených lhůt atd.)

g) za porušení povinnosti uvedené v ČI. V odst. 3 a 4 smlouvy 100 % výdajů zakázky.

Jednotlivá porušeni zákona o veřejných zakázkách se nesčítejl, ale kráceni uznatelných výdajů 

se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybeni ve stejné zakázce.

e. v případě kdy -i—
ŠOS Sa“e^ bylý peněží,!1 prostředky poskytnutý, nedodržel účel doteče nebo podmínku 

7aktprébvl£^dotace poskytnuta, a u níž není možné vyzvat kprovedeni opatřen, knápravě a není 
možnéUožit snížený odvod. V rozsahu, v jakém vrátil příjemce dotaci nebo její část, platí, ze nedošlo

k porušení rozpočtové kázně.

7 Vnřlnadě že příjemce bude vyzván k vráceni dotace nebo její poměrné části a svou povinnost 
kjejlnkfvráceni nesplní vjemu stanovené náhradní lhůtě, bude považována nečinnost příjemce 

za porušení rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

o porušení iinvch povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení 
a°v pfřípadě, že pLšen,

ZSZSčSfi&IX* za^šen,Spočte kázně ve výš/t promile denně vě vztahu 

k uloženému odvodu.

Vlil.
Ostatní ujednání

1. Dotace nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

2 Pokud doide v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, _za kterých
2' byla dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žád°®in®b°sldla prijemce)' je 

příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištěni změny.

o Příiemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna na úřední desce způsobem umožňujícím 
riJknvv DřfstuD Příiemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoři předmět jeho 
Snmo tejímXodte I 504 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve zněn, pozdějších

předpisů.

A Příipmce se zavazuje plnit pravidla publicity, která se váže k poskytnuté dotaci, především zveřejnit 
Mastní režii nezbytně nStné informace o akci, na kterou dotaci obdržel a zajistit informován 

veřv " S tnm S daná akce bvla podpořena peněžními prostředky Jihočeského kraje a informovat posŠíytovatete™' ^“Sř.^slánlm 'pozvánkyk Vmete beie na vědom, že povinnosh 

nnhlir.itv akce isou uvedeny v metodickém pokynu Jihočeského kraje MP/97/KHEJ ppru^a 
pro publicitu, která je dostupná na httnS://www.krai-iihocesky.cz/88/prav.dla směrnice zasady,.htm- 

Tento metodický pokyn se považuje za součást této smlouvy.

, poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje ^informačních
5' a propagačních materiálech akce v souladu se směrnicí č. SM/40/RK - Zásady jednotného vizuálního
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v prĎMhu raalfeapa> ^41“řoCosC

Hl „ en reai'zace akce, včetně použiti penezmch prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré
T' ® ?al,PCÍ akce a s P'něním tét0 sml°uvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ar^

omezena prava kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

IX.
Závěrečná ujednání

1' Ve 2 steJnopisech maj|clch 0°™*“ Originálu, z nichž každá za smluvních

'SKr^snsrs^rt

$dě,it P°SkytoVa,eli d0,a“' p°kad <a"*°

3 íhočeského kraif"/raci0 2ronmlchV0U ■“ -Žiíl us,anovení Pravidel Programu obnovy venkova

Jihočeského kraie č SM/in7/7K í ^avazni[ch predP|SU a podpůrně rovněž směrnice
Kraje č. SM/107/ZK, Zasady Jihočeského kraje pro poskytování veřeiné finanční

žveřejnéná^Tmérnice5 iako^ kr^jíd°I::®fki, cz^d,prav'dia_smemice_zasady.htm. Tato
Příjemce prohlašuje žeí m,' híh ,-. pofky,nutl d0,ace a® považují za součást této smlouvy.
podpor dosteS íasnv a ieSiili T ^ P'™idel a Zásad pr° Plováni veřejné finanční

ep“pory aostatecne jasny a jednotlivá ustanoveni dostatečně určitá. Pokud existuie rozDor me7i
smlouvou, pravidly a směrnicí, použijí se primárně ustanovení smlouvy. J P 21

4 bT® na Věd°mí’ Že v případě zj'štění závažných nedostatků při realizaci akce včetně
rok je poskvtovaíel o^ávní' Vy,Účt™ání P°skyt"utých peněžních prostředků za uplynulý kalendářní

prostfedků z^olldKfvnen vyl0Uc| vna51 dujících 5 |etech jehQ žádosti Q k tnutí úče|ových
Ksk4noTpSnPortoVa,ele' PnPadně Pň V>“rU “*»* «»#* kppskyt"p« dp<aoe

5' svohnín? ^sloyného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé

podepsána. ^ VU6’ J6 tat° smlouva po jej'm Přečtení smluvními stranami vlastnoručně

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních

6

V Českých Budějovicích dne...2 !L’32" .2029

Pavel Hroch
náměstek hejtmanky

poskytovatel

oto.

(?) í
starost!
příjemce
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Čestné prohlášení k DPH

V rámci akce .Oprava fasády na objektu Zš Rapšach č.p. 290 • čestné prohlašujeme, že ke dni podpisu

smlouvy jsme1:

0 plátci DPH □ neplátci DPH

V případě plátce DPH dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním připadá ke dni podpisu smlouvy:

□ můžeme plné či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu ve výši........................ Kč.

Uvedené celkové náklady akce jsou / nejsou (nehodíc! škrtněte) včetně DPH.

|g| nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

1) platný údaj proškrtněte křížkem - x 6


